SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.125, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2021.1108-001/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados que foi REVOGADA a CONCOR-
RÊNCIA — N° 2021.1108-001/SEMEB, para REFORMA E CONCLUSÃO
DO ANEXO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊN-
CIAS DO EDITAL, por razões de interesse público. A licitação ocorreria na
sala de reuniões da Comissão de Licitações, localizada na Rua Coronel Antô-
nio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte — Ce-
ará, às 09 horas do dia 22 de setembro de 2021. Poderá os licitantes interpor
Recurso Administrativo, inerentes aos casos previstos no caput do artigo 109,
inciso I, letra c, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 23 de dezembro de 2021 - PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2810-001/SECULT

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a quem interessar que estará reali-
zando no dia 10 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, a abertura de envelopes de propostas referente a li-
citação – TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2810-001/SECULT, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA SEDE
DO CENTRO VOCACIONAL TECNOLOGICO – CVT, NO BAIRRO
CENTRO, MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO
EDITAL, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE
– Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 03 de ja-
neiro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente da CPL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICAR O EXTRA-
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2022.0301-002/SEINFRA, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CALDEIRA PARA USO NO MATA-
DOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, EM FAVOR
DE EMPRESA FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.794.738/0001-07, com o valor total de R$
9.000,00(nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 452 1507
2.026 – Gerenciamento do abatedouro, feira e mercados Municipal, ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO -
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS:  Próprios; FUNDAMENTO
LEGAL ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO –
SEINFRA, SR.  FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 03 DE JANEIRO DE 2022.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 12110001/2021TP. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SER-
VIÇOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A SUPE-
RINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIA. Vencedor: ASCONJ - ASSESSORIA CONTABIL SS -
EPP, com o valor total de R$ 96.000,00(Noventa e Seis Mil Reais). conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº 8.666/93 - Francisco Valdo Freitas de Lemos - Superintendente. 30 de
outubro de 2018.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO RESPOSTA
A IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N.0 15120001/2021PP
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, torna público o Resultado da IMPUGNAÇÃO apresentada pela
empresa JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, referente ao Pregão
Presencial SRP no 15120001/2021PP, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO E LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA GESTÃO
COMERCIAL, ARRECADAÇÃO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA
DE ÁGUA E ESGOTO PARA O SETOR DE CONTAS E CONSUMO DO
SAAE, CONCEDENDO TOTAL PROVIMENTO a impugnação, decidindo
pela REVOGAÇÃO da Licitação, e novo processo licitatório a ser publicado
com a maior brevidade possível, uma vez que há urgência para prestação do
serviço. Ademais, verifica-se ainda que será necessário a realização pelo de-
partamento de compras realização de nova cotação de preços para registro da
correta pesquisa de mercado. Limoeiro do Norte CE, 03 de Janeiro de 2022.
Islandia Erika Santiago Maia Lima- Pregoeira Portaria nº 01 de 03 de janeiro
de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 20217046
ORIGEM: PREGÃO Nº 22020001/2021PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA: RAIMUNDA RO-
SEMARY NOGUEIRA CONRADO - EPP. OBJETO: SERVIÇOS PRES-
TADOS NA CONFECÇÃO DE ESCADAS EM BARRA CHATA DE AÇO
INOX, GRADES E TAMPAS DE CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO
PARA ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE. ALTERAÇÃO
: fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos termos do item

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.125, de 04 de janeiro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

1 da cláusula 4º do contrato. VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de
dezembro de 2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
ADITIVO: 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20197012

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 07110001/2018PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTONO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA: FELIPE NERI SILVEIRA MAIA. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA DE INTERRESE DO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTRIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. ALTERAÇÃO : fica prorrogado o prazo do
contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos
termos do item 1 da cláusula 4º do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2021 a 30 de dezembro de
2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20187025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 02010002/2018IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO. DETENTORA: FAPIJA  - FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DO PERIMETRO
IRRIGADO JAGUARIBE/APODI. OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA
CAPTADA DO CANAL MUNICIPAL FAPIJA, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA AS
COMUNIDADES DA CHAPADA DO APODI. ALTERAÇÃO : fica prorrogado o prazo do contrato em
12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos termos do
item 1 da cláusula 5º do contrato. VIGÊNCIA: 23 de Dezembro de 2021 a 23 de dezembro de 2022. DATA
DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20197009
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 03100001/2018TP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTONOMO
DE ÁGUA E ESGOTO. DETENTORA: PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI ME. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,
PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. ALTERAÇÃO : fica prorrogado o prazo do
contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos
termos do item 1 da cláusula 5º do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2021 a 30 de Dezembro de
2022. DATA DA ASSINATURA.........: 23 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO
ADITIVO: 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20187026
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 15010001/2018IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO. DETENTORA: DISTAR – DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERIMETRO TABU-
LEIRO DE RUSSAS. OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA CAPTADA DO
CANAL DO PROJETO CHAPADÃO DE RUSSAS, PARA O ABASTECIMENTO DE TODA REGIÃO
DE SEQUEIRO E ADJACÊNCIAS. ALTERAÇÃO : fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze)
meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos termos do item 1 da
cláusula 5º do contrato. VIGÊNCIA: 23 de Dezembro de 2021 a 23 de dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.125, de 04 de janeiro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-01-04T11:33:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313